
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo; 

permessi studi. 

Responsabile del Procedimento: Marco Cuccia 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

                                                                           Il DIRIGENTE 

 

Visto Il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli 
anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 2027/28 sottoscritto in data 
29.01.2025; 

Vista L’O.M. n.36 del 28.02.2025 applicativa della predetta contrattazione collettiva per 
l’a.s.2025/26; 

Visto Il provvedimento prot. n. 10028 del 23.05.2025 di pubblicazione degli esiti della 
procedura di mobilità, relativi al personale docente di ogni ordine e grado, per 
l’a.s.25/26 per la provincia di Palermo e i relativi allegati costituenti parte 
integrante di esso; 

Tenuto 
conto 

dell’errore materiale nell’attribuzione in Organico di Diritto di 1 posto di 
potenziamento alla scuola dell’infanzia I.C. "EMANUELE VENTIMIGLIA" in luogo 
dell’I.C. - I.C. TERMINI I. - TISIA D'IMERA e, pertanto, di dover rettificare quanto 
disposto con il prot. n. 9808 del 20/05/2025;   

Esaminati I reclami pervenuti riguardanti gli esiti della procedura di mobilità di diritto a.s. 
2025/26; 

Visto Il provvedimento di rettifiche ai movimenti del personale docente della scuola 
dell’infanzia e della primaria relativi all’anno scolastico 2025/26, dell’Ambito 
Territoriale di Trapani, prot. 8195 del 27/05/2025; 

Visto Il provvedimento di rettifiche ai movimenti del personale educativo relativi all’ a.s. 
2025/2026, dell’Ambito Territoriale di Trapani, prot. 8601 del 04/06/2025; 

Ritenuto incombente in capo all’Amministrazione il dovere di procedere in autotutela alla 
rettifica delle posizioni collocate utilmente nelle graduatorie elaborate dal Sistema 
informativo, a seguito delle operazioni di convalida e delle rettifiche di cui supra 
delle domande di mobilità territoriale e professionale per l’a.s.2025/26; 

               

  

                                                                            DISPONE 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo; 

permessi studi. 

Responsabile del Procedimento: Marco Cuccia 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica della situazione giuridica soggettiva conseguente ai 

trasferimenti della scuola d’Infanzia e del personale educativo in relazione ai docenti sottoindicati, 

nei termini che seguono:  

 
Sgarlata Concetta (17/01/1979) AN - Posto Comune 

Da: PAAA88600D - I.C. TERMINI-BALSAMO/PANDOLFINI 

A: PAAA8A6007 - I.C. TERMINI I. - TISIA D'IMERA     

Ottiene il rientro nella scuola di precedente titolarità 

 

Zaffuto Patrizia (15/06/1972) 

Da: PAAA84900E - I.C.S. FALCONE E BORSELLINO 

A: PAAA88600D - I.C. TERMINI-BALSAMO/PANDOLFINI 

Ottiene trasferimento provinciale da posto di sostegno a posto comune 

 

Salamone Giovanna (03/10/1977) AN – POSTO COMUNE 

Da: PAAA838004 - I.C.S. "EMANUELE VENTIMIGLIA" 

A: PAAA8BV002 - I.C.S. TRAINA- MISILMERI 

Rettifica trasferimento provinciale a domanda condizionata 

 

Mancini Maria Francesca (04/12/1975) AN – POSTO COMUNE 

Da: PAAA8BV002 I.C.S. TRAINA - MISILMERI 

A: PAAA86500C - I.C. BAGHERIA- IGNAZIO BUTTITTA 

Rettifica trasferimento interprovinciale 

 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo; 

permessi studi. 

Responsabile del Procedimento: Marco Cuccia 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

 

Calì Loredana (10/02/1977) AN – POSTO COMUNE 

Da: PAAA86500C - I.C. BAGHERIA- IGNAZIO BUTTITTA 
A: PAAA84900E - I.C.S. FALCONE E BORSELLINO 

Rettifica trasferimento interprovinciale 

 

Traina Anna (28/11/1974) AN – POSTO COMUNE                  

Da: PAAA84900E - I.C.S. FALCONE E BORSELLINO 

A: RGAA80600B - S.A.GUASTELLA 

Annullamento trasferimento interprovinciale 

 

De Grazia Roberto Antonio (09/01/1973) 

Da: PAVC010006 - GIOVANNI FALCONE 

A: PAVE010005 - EDUCANDATO MARIA ADELAIDE 

Rettifica trasferimento interprovinciale 

 

Cricchio Maria Cristina (03/05/1978) 

Da: PAVE010005 - EDUCANDATO MARIA ADELAIDE 

A: PGVC010007 PRINCIPE DI NAPOLI 

Annullamento trasferimento interprovinciale 

 

 

 

 



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo; 

permessi studi. 

Responsabile del Procedimento: Marco Cuccia 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

4 

 

Di Salvo Rosalba (24/08/1987) AN – POSTO COMUNE 

Da: PAAA8BC00A - I.C. G. FALCONE - CARINI 

A: PAAA846003 - ISTITUTO COMPRENSIVO CINISI 

Rettifica trasferimento interprovinciale 

 

Santoro Ivana (06/12/1977) AN – POSTO COMUNE 

Da: PAAA8A400G - I.C. CAPACI - BIAGIO SICILIANO 

A: PAAA8BC00A - I.C. G. FALCONE - CARINI 

Rettifica trasferimento interprovinciale  

 
Romano Rita (25/08/1981) AN – POSTO COMUNE 

Da: PAAA8A500B - I.C.  ROSARIO LIVATINO 

A: PAAA8A400G - I.C. CAPACI - BIAGIO SICILIANO 

Rettifica trasferimento interprovinciale 

 

Giulio Giovanna (29/02/1968) AN – POSTO COMUNE 

Da: CTAA86200C - IC PESTALOZZI CATANIA 

A: PAAA8A500B - I.C.  ROSARIO LIVATINO 

Rettifica trasferimento interprovinciale 

 

 

 

                                                                     



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo; 

permessi studi. 

Responsabile del Procedimento: Marco Cuccia 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

5 

 

I Dirigenti scolastici sono pregati di notificare il presente atto al personale docente coinvolto. 

Avverso agli atti che si ritengono lesivi della propria situazione giuridica soggettiva, gli interessati 

possono esperire le procedure per la gestione del contenzioso, previste dal C.C.N.I. attualmente in 

vigore. 

Avverso il presente atto, gli interessati possono esperire le procedure relative alle misure di gestione 

del contenzioso previste dalla disciplina vigente, secondo le modalità̀ e i termini di cui all’art. 17 del 

C.C.N.I. citato in premessa. 

 

La Dirigente dell’Ufficio VIII 
A.T. di Palermo 

Fiorella Palumbo 
 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. TERMINI I. - TISIA D'IMERA 

paic8a600b@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. TERMINI-BALSAMO/PANDOLFINI - PAAA88600D 

paic88600n@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C.S. FALCONE E BORSELLINO 

paic84900p@pec.istruzione.it 

  

Al Dirigente scolastico dell’I.C.S. "EMANUELE VENTIMIGLIA - PAAA838004 

paic838008@pec.istruzione.it  



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo; 

permessi studi. 

Responsabile del Procedimento: Marco Cuccia 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

6 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C.S. TRAINA - MISILMERI 

paic8bv006@istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. BAGHERIA- IGNAZIO BUTTITTA - PAAA86500C 

paic86500l@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. S.A.GUASTELLA - RGAA80600B 

rgic80600g@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente Scolastico del Convitto Nazionale Giovanni Falcone - PAVC010006 

pavc010006@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’Educandato Statale Maria Adelaide - PAVE010005 

pave010005@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico del Convitto Nazionale Principe di Napoli  

pgvc010007@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. G. FALCONE – CARINI - PAAA8BC00A 

PAIC8BC00E@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’ISTITUTO COMPRENSIVO CINISI - PAAA846003 

paic846007@pec.istruzione.it  



 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio VIII - Ambito territoriale di Palermo 

 

 

Area 11 Organici e Mobilità del personale docente di scuola dell’infanzia, primaria e del personale educativo; 

permessi studi. 

Responsabile del Procedimento: Marco Cuccia 

Via della Ferrovia a San Lorenzo n°54 – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

7 

 

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. CAPACI - BIAGIO SICILIANO - PAAA8A400G 

PAIC8A400Q@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’I.C. ROSARIO LIVATINO - PAAA8A500B 

PAIC8A500G@pec.istruzione.it  

 

Al Dirigente scolastico dell’IC PESTALOZZI CATANIA - CTAA86200C 

ctic86200l@pec.istruzione.it  

 

 

All’Ambito Territoriale di Catania 

uspct@postacert.istruzione.it  

 

All’Ambito Territoriale di Ragusa 

usprg@postacert.istruzione.it  

 

All’Ambito Territoriale di Perugia 

usppg@postacert.istruzione.it  

 

Al sito web dell’Ambito Territoriale di Palermo 

 

Ai Docenti per conto delle Istituzioni Scolastiche di nuova titolarità           

 


		2025-06-11T14:00:50+0200
	Fiorella Palumbo


		2025-06-11T14:12:51+0200
	protocollo




